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TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
CỤC THUẾ TỈNH BÌNH DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số 7803 /CT-TT&HT Thủ Dầu Một, ngày 05  tháng 08 năm  2010 

V/v sử dụng hóa đơn và ưu đãi thuế TNDN.  
                                     

Kính gửi: Công ty TNHH NOA Việt Nam 
Địa chỉ: Số 23 Dân Chủ, KCN VSIP II, Hòa Phú, TX.TDM, Bình Dương 

MST: 3700906194 
                                                

Cục thuế có nhận công văn số 01/10CV-CTBD ngày 26/7/2010 của Công ty về việc bán 
hàng vào thị trường nội địa.  

Qua nội dung công văn nói trên, Cục thuế có ý kiến như sau: 
1/ Về hóa đơn, chứng từ: 

 Tại khoản 20 - Mục II - Phần A – Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của 
Bộ Tài chính có quy định: “Khu phi thuế quan bao gồm:  khu chế xuất, doanh nghiệp chế xuất, 
kho bảo thuế, khu bảo thuế, kho ngoại quan, khu kinh tế thương mại đặc biệt, khu thương mại – 
công nghiệp và các khu vực kinh tế khác được thành lập và được hưởng các ưu đãi về thuế như 
khu phi thuế quan theo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ. Quan hệ mua bán trao đổi hàng 
hóa giữa các khu này với bên ngoài là quan hệ xuất khẩu, nhập khẩu”. 

Công ty là doanh nghiệp chế xuất, nếu Công ty bán hàng hóa cho thị trường nội địa thì 
quan hệ mua bán này được xem là quan hệ xuất khẩu, nhập khẩu nên Công ty và khách hàng 
phải làm thủ tục xuất khẩu, nhập khẩu hàng hóa theo quy định nói trên của Bộ Tài chính. Khi 
bán hàng hóa cho thị trường nội địa Công ty sử dụng hóa đơn bán hàng thông thường mà Công 
ty đang sử dụng cho hoạt động sản xuất của Công ty.  

2/ Về ưu đãi thuế TNDN:  
 Các mức ưu đãi mà Công ty đang được hưởng là đáp ứng điều kiện sản xuất trong khu 

công nghiệp theo quy định tại tiết b - điểm 2 - mục III và tiết d - điểm 1 - Mục IV - Phần E – 
Thông tư số 134/2007/TT-BTC ngày 23/11/2007 của Bộ Tài chính. Trường hợp của Công ty bán 
sản phẩm do Công ty sản xuất vào thị trường nội địa vẫn đáp ứng điều kiện sản xuất trong khu 
công nghiệp thì đối với sản phẩm Công ty sản xuất để xuất khẩu hoặc bán vào thị trường nội địa 
Công ty vẫn được hưởng các mức ưu đãi theo quy định nói trên của Bộ Tài chính. 
  Cục thuế báo cho Công ty biết để thực hiện./. 

 
Nơi nhận:                                                                                   KT. CỤC TRƯỞNG 

- Như trên;                                                                          PHÓ CỤC TRƯỞNG 
- P. TTHT; 
- Lưu HC-TV. 
(100727/108/72689) 


